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Vorgangsnummer
3081613947792 9. JAN. 2025

Geschäftszeichen

B5640122833Dr. Teerling
Rechtsanwälte

22. Januar 2025

Forderungsanmeldung gemäß § 38 InsO gegen Herrn Wilhelm Voss, Betriebsnummer:
41153238

Aktenzeichen: 75 IN 37/24

Guten Tag Herr Teerling,

gegen Herrn Wilhelm Voss machen wir die nicht gezahlten Beiträge, Säumniszuschläge und
Mahngebühren vom 1. April 2024 bis zum 30. November 2024 geltend.

Am 1. Dezember 2024, dem Tag der Insolvenzeröffnung, setzt sich dieser Rückstand wie folgt
zusammen;

18.566,90 EURSozialversicherungs-Beiträge

Säumniszuschläge nach § 24 SGB IV 998,50 EUR

142,00 EURMahngebühren/Kosten
m
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Arbeitnehmeranteile aus unerlaubter Handlung 5.624,67 EURo
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25.332,07 EURGesamtin

In unserer Forderung sind 5.624,67 EUR Arbeitnehmeranteile vom 1. Mai 2024 bis zum
31. August 2024 enthalten. Sie werden in der Anmeldung gesondert aufgeführt, weil sie als
Schadensersatzforderung aus vorsätzlich begangener unerlaubter Handlung gemäß
§ 823 Abs. 2 BGB i. V. m. § 266a StGB nicht der Restschuldbefrei ung unterliegen.
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Nähere Erläuterungen zur vorsätzlich begangenen unerlaubten Handlung finden Sie in der "An
lage zur Forderungsanmeldung - Arbeitnehmeranteile".
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Bitte stellen Sie unsere Forderungen zur Insolvenztabelle fest.

Überweisen Sie bitte alle Zahlungen auf unser folgendes Konto und geben Sie unbedingt den
Verwendungszweck an. Vielen Dank.
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Techniker Krankenkasse, Tel. 040 - 46 06 61 14 00

Telefonservice; Mo.- Do. 8-18 Uhr, Fr. 8-16 Uhr | firmenkunden.t k.de

Vorstand; Dr, Jens Baas (Vorsitzender), Thomas Ballast (stellv. Vorsitzender), Karen Walkenhorsl
Vorsitzende des Verwaltungsrats: Dominik Kruchen, Dieter F. Märiens
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2 - Wilhelm Voss, 22. Januar 2025

Vorgangsnummer: 308161394779

Commerzbank

IBAN DE66 2004 0000 0225 0512 00

COBADEHHXXXBIC

Verwendungszweck B5640122833

Eine Kopie dieses Schreibens für das Amtsgericht legen wir bei.

Wir archivieren alle Dokumente elektronisch. Dabei erfüllen wir alle Auflagen, die mit der euro
päischen elDAS-Verordnung und dem Vertrauensdienstegesetz verbunden sind. Sie erhalten
deshalb einen Ausdruck, den Sie wie das Original verwenden können.

Bei Fragen rufen Sie uns einfach an - wir sind gern für Sie da.

Freundliche Grüße

Gorstka
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Techniker Krankenkasse, Tel. 040 ● 46 06 61 14 00
Telefonservice: Mo.- Do. 8-18 Uhr, Fr. 8-16 Uhr | firmenkunden.tk.de

Vorstand: Dr. Jens Baas (VorsHzender), Thomas Ballast (stellv. Vorsitzender), Karen Walkenhorst
Vorsitzende des Venwattungsrats: Dominik Krachen, Dieter F. Märtens



Techniker

Anlage zur Forderungsanmeldung - Arbeit
nehmeranteile Forderung aus vorsätzlich
begangener unerlaubter Handlung nach
§ 823 Abs. 2 BGB in Verbindung mit
§ 266a StGB

Unsere Insolvenzforderung nach § 38 InsO besteht teilweise aus Arbeitnehmeranteilen an den Gesamtsozialversi-
cherungsbeiträgen, die von der Schuldnerin oder vom Schuldner vorenthalten wurden. Diese stellen eine Scha
densersatzforderung aus vorsätzlich begangener unerlaubter Handlung gemäß § 823 Abs. 2 BGB in Verbindung
mit § 266a StGB dar und unterliegen nicht der Restschuldbefreiun g. Sie werden daher in der Anmeldung geson
dert aufgeführt.

Beschäftigt ein Arbeitgeber eine Arbeitnehmerin oder einen Arbeitnehmer gegen Entgelt, dann ist er verpflichtet,
die entsprechenden Gesamtsozialversicherungsbeiträge zu zahlen. Der Arbeitgeber hat zwar einen Anspruch auf
den von der Arbeitnehmerin bzw. vom Arbeitnehmer zu tragenden Teil des Gesamtsozialversicherungsbeitrages,
muss diesen jedoch ordnungsgemäß abführen (§§ 28e und 28g SGB IV). Wir als zuständige Einzugsstelle sind
dafür verantwortlich, die Gesamtsozialversicherungsbeiträge für die bei uns krankenversicherten Beschäftigten zu
überwachen und einzuziehen (§ 28h SGB IV).

Grundsätzlich muss der Arbeitgeber sicherstellen, dass er Arbeitnehmeranteile zur Sozialversicherung auch bei
finanziellen Engpässen pünktlich zahlt. Dafür kann er beispielsweise einen Liquiditätsplan aufstellen, entsprechen
de Rücklagen bilden, sonstige Zahlungspflichten zurückstellen oder notfalls auch ausstehende Löhne oder Gehäl
ter kürzen. Die dadurch bereitgestellten Mittel dürfen jedoch nicht anderweitig eingesetzt werden, auch nicht, um

sonstige bestehende Verbindlichkeiten des Arbeitgebers zu befriedigen. Sie dienen ausschließlich dazu, die
Arbeitnehmerbeiträge zur Sozialversicherung fristgerecht zu zahlen.

Arbeitnehmeranteile zur Sozialversicherung gelten im Sinne des § 266a StGB bereits als vorenthalten, wenn der

Arbeitgeber sie nicht rechtzeitig zahlt. Ihm ist dann zumindest bedingter Vorsatz nach § 15 StGB vorzuwerfen -

selbst, wenn er nicht das Bewusstsein oder die Absicht hatte, den Versicherungsträger zu schädigen.
§ 266a StGB gilt auch dann, wenn der Arbeitgeber trotz fälliger Beiträge den Lohn bzw. das Gehalt nicht auszahlt.
In diesem Fall handelt er zudem rechtswidrig.
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Der Arbeitgeber ist gemäß § 823 Abs. 2 BGB I. V. m. § 266a StGB verpflichtet, die einbehaltenen Arbeitnehmer
anteile zu ersetzen.
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1903629235 - 5430227 - 11591300006765

Die Techniker Q
508271119105 KS458212

Arbeitnehmeriiste vom 22. Januar 2025

Arbeitgeber: Wilhelm Voss
Betriebsnummer: 41153238

Arbeitnehmer/in Beschäftigt bisRV-Nummer ßeitragsgruppe Beschäftigt vom

05.07.2024Klassen, Dmitri 08.02.202311011090K132 1111

06.07.2024 15.07.2024beitragsfrei

30.11.20241111 16.07.2024

Pues-Tillkamp, Andreas 01.03.2015 30.11.202410130566P046 1111



1903629269 - 5430227 - 11591300006765

Die Techniker Q
508271119123 KS478053

Arbeitgeber: Wilhelm Voss
Insolvenztatbestand; Eröffnung (durch Eigenantrag)
Insolvenztag: 1. Dezember 2024

Arbeitgeber Monat Beiträge
in EUR

Säumniszuschlag
in EUR

Kosten

in EUR

Gesamt

in EUR

B5640122833

04.2024 60,77 101,00 16,00 177,77

05.2024 3.318,96 231,00 17,00 3.566,96

06.2024 3.117,89 186,00 16,00 3.319,89

07.2024 3.475,89 172,50 18,00 3.666,39

08.2024 1.941,10 76,00 10,00 2.027,10

3.699,05 109,50 27,00 3.835,5509.2024

74,00 3.797,5110.2024 3.704,51 19,00

11.2024 4.873,40 48,50 19,00 4.940,90

Insgesamt 24.191,57 998,50 142,00 25.332,07
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

Fehlerart

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

23.04.2024 um 02:41:46 Uhr

Typ

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postleitzahl/Ort

04/2024

01.04,2024-30.04.2024

Wilhelm Voß

49536 Lienen

Straße Meckelweger Straße 13

Postfach

Art Normal

Beitragsgruppen

Beitragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ui

Beiträge

1048,90 EUR

86,20 EUR

1.336,28 EUR

186,78 EUR

234,03 EUR
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31,45 EUR

4,31 EUR
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Beitragsgruppensumme 3.085,23 EUR

Ausdruck 22.01.2025 um 13:02 Uhr
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Fehlerart

Typ Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

23.05.2024 um 02:34:13 Uhr

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postteitzahl/Ort

Straße

Postfach

05/2024

01.05.2024-31.05.2024

Wilhelm Voß

49536 Lienen

Meckelweger Straße 13

Art Normal

Beiträge

1.128,10 EUR

92,72 EUR

1.437,14 EUR

200,88 EUR

Beitragsgruppen

Beitragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul
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252,45 EUR

169,18 EUR

33,85 EUR

4,64 EUR
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3.318,96 EURBeitragsgruppensumme

22.01.2025 um 13:02 UhrAusdruck
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Fehlerart

Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

21,06.2024 um 02:33:03 Uhr

Typ

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postleitzahl/Ort

06/2024

01.06.2024-30.06,2024

Wilhelm Voß

49536 Lienen

Straße Meckelweger Straße 13

Postfach

Art Normal

Beitragsgruppen

Beitragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul

Beiträge

1,061,48 EUR

87,26 EUR
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1,352,28 EUR

189,02 EUR

236,97 EUR

155,42 EUR

31,09 EUR
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Beitragsgruppensumme 3,117,89 EUR

Ausdruck 22,01.2025 um 13:02 Uhr
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

Fehlerart

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Typ Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

24.07.2024 um 02:32:55 Uhr

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postleitzahi/Ort

Straße

07/2024

01.07.2024-31.07.2024

Wiihelm Voß

49536 Lienen

Meckelweger Straße 13

Postfach

Art Normal

Beitragsgruppen

Beitragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul

Beiträge

1.180,92 EUR

97,06 EUR

1.504,48 EUR

210,28 EUR

264,75 EUR

177,96 EUR

35,59 EUR

4,85 EUR
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3.475,89 EURBeitragsgruppensumme

Ausdruck 22.01.2025 um 13:02 Uhr
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Fehlerart

Typ Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

23.08,2024 um 02:33:08 Uhr

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postleitzahl/Ort

08/2024

01.08,2024-31,08.2024

Wilhelm Voß

49536 Lienen

Straße Meckelweger Straße 13

Postfach

Art Normal

Beitragsgruppen

Beltragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul

Beiträge

661,02 EUR

54,36 EUR

842,06 EUR

117,74 EUR

143,69 EUR

99,59 EUR

19,92 EUR

2,72 EUR
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Beitragsgruppensumme 1.941,10 EUR

Ausdruck 22.01.2025 um 13:02 Uhr
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Fehlerart

Typ Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

08.10.2024 um 15:03:36 Uhr

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postleitzahl/Ort

09/2024

01.09.2024-30.09.2024

Wilhelm Voß

49536 LIenen

Straße Meckelweger Str 13

Postfach

Art Normal

Beitragsgruppen

Beitragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul

Beiträge

1.257,50 EURCO

CO
o

103,36 EUR

1.602,00 EUR

223,94 EUR

281,91 EUR

187,65 EUR

37,53 EUR

5,16 EUR

o
o
o
ro

cn
m

CM
CM
o
ro

in

CO
CM

cn
CM
CO
CO
o

U)

Beitragsgruppensumme 3.699,05 EUR
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Ausdruck 22.01.2025 um 13:02 Uhr
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Fehlerart

Typ Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

24.10.2024 um 18:04:22 Uhr

10/2024

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postleitzahl/Ort

01.10.2024-31.10,2024

Wilhelm Voß

49536 LIenen

Straße Meckelweger Str 13

Postfach

Art Normal

Beitragsgruppen

Beitragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul

Beiträge

1,259,36 EUR

103,52 EUR

1.604,40 EUR

224,28 EUR

282,33 EUR

187,88 EUR

37,57 EUR

5,17 EUR
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Beitragsgruppensumme 3.704,51 EUR

Ausdruck 22.01.2025 um 13:02 Uhr
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Beitragsnachweis

Zugeordneter Arbeitgeber

Betriebsnummer

Arbeitgebernummer

Rechtskreistyp

Status

B5640122833

41153238

41153238

West

verarbeitet

Fehlerart

Typ Arbeitgebernachweis

Datenfernübertragung

16.12.2024 um 15:03:32 Uhr

11/2024

01.11.2024-30.11.2024

Wiihelm Voß

Eingangsart

Eingang TK

Beitragsmonat

Gültigkeit

Arbeitgebername

Postleitzahi/Ort

Straße

Postfach

49536 Lienen

Meckelweger Str 13

NormalArt

Beiträge

1.465,44 EUR

120,44 EUR

Beitragsgruppen

Beitragsgruppe G

Zusatzbeitrag GSV

Beitragsgruppe K

Beitragsgruppe M

Beitragsgruppe P

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul
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2.308,66 EUR

322,72 EUR

329,86 EUR

265,69 EUR
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4.873,40 EURBeitragsgruppensumme

22.01.2025 um 13:02 UhrAusdruck
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Techniker

Kontoauszug

Wilhelm Voss

Geschäftszeichen B5640122833

Betriebsnummer 41153238

Monat Buchungstext Forderung Arbeitnehmer
in EUR anteile in EUR

05.2024 Beitragsgruppe G -1000

Zusatzbeitrag

Beitragsgruppe K- 0100

Beitragsgruppe M - 0010

Beitragsgruppe P - 0001

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul - 0050

Summe Beitragsnachweis 1

Säumniszuschlag pflicht

Mahngebühren

Gesamtbeträge im Beitragsmonat 05.2024

06.2024 Beitragsgruppe G -1000

Zusatzbeitrag

Beitragsgruppe K - 0100

Beitragsgruppe M - 0010

Beitragsgruppe P - 0001

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul - 0050

Summe Beitragsnachweis 1

Säumniszuschlag pflicht

Mahngebühren

Gesamtbeträge im Beitragsmonat 06.2024

07.2024 Beitragsgruppe G -1000

Zusatzbeitrag

Beitragsgruppe K - 0100

1.128,10

92,72

1.437,14

200,88

252,45

169,18

33,85

564,05

46,36

718,57

100,44

145,16

0,00

0,00

4,64 0,00

3.318,96

264,00

17,00

3.599,96

1,061,48

87,26

1.352,28

189,02

236,97

155,42

31,09

1.574,58

0,00

0,00

1.574,58

530,74

43,63

676,14

94,51

136,26
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3.117,89

217,00

16,00

3.350,89

1.180,92

97,06

1.504,48
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Forderung Arbeitnehmer
in EUR anteile in EUR

Monat Buchungstext

210,28

264,75

177,96

35,59

105,14

152,23

Beitragsgruppe M - 0010

Beitragsgruppe P - 0001

Beitragsgruppe U1

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul - 0050

Summe Beitragsnachweis 1

Säumniszuschlag pflicht

Mahngebühren

Gesamtbeträge im Beitragsmonat 07.2024

Beitragsgruppe G -1000

Zusatzbeitrag

Beitragsgruppe K - 0100

Beitragsgruppe M - 0010

Beitragsgruppe P - 0001

Beitragsgruppe Ul

Beitragsgruppe U2

Beitragsgruppe Ul - 0050

Summe Beitragsnachweis 1

Säumniszuschlag pflicht

Mahngebühren

Gesamtbeträge im Beitragsmonat 08.2024

0,00

0,00

0,004,85

3.475,89

207,00

18,00

3.700,89

661,02

54,36

842,06

117,74

143,69

99,59

19,92

1.648,60

0,00

0,00

1.648,60

330,51

27,18

421,03

58,87

82,62

08.2024

0,00
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(D

2,72 0,00
CO
o
o

1.941,10

95,00

10,00

2.046,10

920,21o
o

o o
n o

0,00o
oO)
o

lO o

0,00o
o

o
o

920,21
or-
o

CM O
CM
O

Forderung insgesamt 12.697,84 5.624,67O
CO

m
05

O)
O)

05
CM
O) cp
CSJ
CO eoin
CO in

♦fl-O o
COO) o>

iO
<D

CO
r^
o

04
CO

Ci o
Seite 2in

CM
CO
o
lf>


